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 تقدیم به                                                   

 هایی كه     انسان                                                                                     

 فردایی بهتر           به                                                               

 اندیشند. می

 

 مقدمه ناشر
 

سپاس بیكران پروردگار را که به انسان قدرت اندیشیدن بخشـید، قـدرتي کـه در مقایسـه بـا سـایر       

موجودات باعث شده است که انسان هرگز به امكانات محدود خود اکتفا نكنـد. مكاتـب الهـي، انسـان را     

باشد. از جمله راههـای تقـرب    گیری او به سوی خالقش مي جهتدانندکه  طلب و پویا مي موجودی کمال

به خداوند علم است، علمي که زیبایي عقل اسـت. علمـي کـه در دریـای بیكـران آن هـر اره نشـاني از        

انـدوزی   شود. از این روست که به علـم  آفریدگار است و هر چه علم انسان افزون گردد، تقربش بیشتر مي

آموزی به ابزاری نیاز دارد کـه مهمتـرین آن    یر مبذول گردیده است. اما علمنظ آموزی توجهي بي و دانش

 کتاب است و انتشار نتیجه مطالعات پژوهشگران و اندیشمندان پاسخگوی این نیاز خواهد بود.

هـای علـم و دانـش و رشـد و شـكوفایي       جهت تحقق این امر و گام برداشتن در جهت ارتقای پایـه  

های معنـوی هموطنـان    را یكي از اهداف خود قرار داده و انتظار داریم با حمایتاستعدادها انتشار کتاب 

گرامي بتوانیم گامهای مؤثر و ارزشمندی را برداریم. گرچه تلاش خواهـد شـد در حـد دانـش و تجربـه      

اندکمان کارهایي بدون اشكال تقدیم حضورتان گردد، ولي ااعان داریم کـه راهنماییهـای شـما عزیـزان     

ما را در ارتقای کیفي کتاب راهگشا باشد لذا همیشه منتظـر پیشـنهادات و راهنماییهـای شـما      تواند مي

 خواهیم بود.          

در پایان از همه عزیزاني که در مراحـل مختلـف تهیـه، تـدوین و چـاب کتـاب از همفــكری و        

 مسـعودی  دکتـر مسـعود  و  مهنـدس پرویـز جوکـار    ام به خصوص آقایـان  ها برخوردار بوده همـكاری آن

محمد خاني )مدیر فروش( سپاسگزاری نمـوده و موفقیـت روزافزونشـان را     و مهندس علي )نویسندگان(

 آرزومندم.

 
 

 مهدي خانی              

 مدیر مسئول انتشارات آواي قلم 
   

 

 

 



             سندگانینومقدمه 
بـر   "زیسـت   یابي محیطارز در (GISکاربرد سامانه اطلاعات جغرافیایي )"رو با عنوان پیشکتاب 

هـای ایـن   زیست ارائه نماید. یكي از مهمترین ویژگـي   را در ارزیابي محیط GISآن است که مباحث پایه 

هایي که جـز بـه   افزار و آموزشباشد. با این نرم مي ArcGISافزار پرکاربرد کتاب آموزشي، استفاده از نرم

های جغرافیایي و   ، مدیریت دادهبررسي و تهیه اطلاعاتند به توان ميجز در این کتاب داده شده، کاربران 

ای بپردازند. این کتاب شامل چهار فصل  های مكاني بر روی نقشه و حتي تصاویر ماهواره  تجزیه و تحلیل

اس در علـوم محـیط زیسـت    ای  های مهم جي  باشد. در فصل اول آشنایي با مفاهیم، تعاریف و کاربرد مي

ي با کاربرد های رقوم نقشه شیو نما هیته اولیه و مباني اصولاست. در فصل دوم  مورد بررسي قرار گرفته

محیطـي بـا   های پایه زیسـت  شود. فصل سوم به تهیه نقشه به بحث و بررسي گذاشته مي محیطيزیست

پرکـاربرد ارزیـابي محـیط زیسـت ارائـه      های  روششود. فصل چهارم نیز  پرکاربرد پرداخته ميهای  روش

هـای بـومي    هـا )بـا داده    لازم به اکر است که در این کتاب از بروزتـرین و پرکـاربردترین روش  گردد.  مي

هـا،    با آشـنایي بـا هـر کـدام از روش     طوری که بهایران( برای تهیه نقشه و آنالیز آن استفاده شده است؛ 

هـای مـورد    ب دادهها و مقالات توانمنـد گردنـد. بـه همـراه کتـا      ند نسبت به انجام پروژهتوان ميکاربران 

های مختلف اکر شده در کتاب موجود خواهد بود. مطالعه ایـن کتـاب بـه تمـام افـراد       استفاده در پروژه

هـای مختلـف از جملـه محـیط زیسـت، منـابع طبیعـي، جغرافیـا،           و دانشجویان رشته GISعلاقمند به 

رای هرگونه پیشنهاد و انتقاد گردد. در پایان لازم به اکر است که پذی شناسي توصیه مي کشاورزی، زمین

 و دانشجویان عزیز در مورد این کتاب هستیم. نظران اساتید، صاحب
 

 زیست  طبیعی و محیطپرویز جوكار، كارشناس ارشد منابع

 زیست دانشگاه شیراز  مسعود مسعودي، دانشیار  محیط
 




